

**RÁMCOVÁ ZMLUVA O DODANÍ TOVAROV A POSKYTOVANÍ SLUŽIEB**  
uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení  
(ďalej len „Obchodný zákonník“)

<b>MsÚ</b> <b>Žiar nad</b> <b>Hronom</b>	centrálne číslo : 428/2022
	evidenčné číslo : 274/2022

Čl. I  
Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Mesto Žiar nad Hronom  
Štatutárny orgán: Mgr. Peter Antal, primátor mesta  
Sídlo: Ul. Š. Moysesa č. 46, 965 19 Žiar nad Hronom  
IČO: 00 321 125, DIČ: 2021339463 Nie je platcom DPH.  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom  
Číslo účtu v tvare IBAN: SK87 0200 0000 0000 1462 1422  
Kontaktná osoba: Bc. Peter Paulík  
Email: [administrator@ziar.sk](mailto:administrator@ziar.sk)

(ďalej ako „Objednávateľ“)

a

**Dodávateľ:** KREAD-PC, s.r.o.  
Štatutárny orgán: Slavomír Kováč - konateľ  
Sídlo: M. Chrásteka, 507/9, 965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 47858362 DIČ: 2024123860 IČ DPH: SK2024123860  
Registrácia: Okresný súd Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka 27107/S  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.  
Číslo účtu v tvare IBAN: SK33 1111 0000 0013 3918 2004  
Kontaktná osoba: Slavomír Kováč  
Telefón: +421 948 706 006  
Email: [slavo@kread.sk](mailto:slavo@kread.sk)

(ďalej len „dodávateľ“)

Čl. II  
Predmet zmluvy

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu, predmetom ktorej je dodávka tovaru a služieb – hardware a príslušenstva, a to v zmysle Prílohy č. 1 k tejto zmluve.
2. Predmetom zmluvy je dodanie tovaru a služby tak, aby bol tento v spojitosti s požiadavkou objednávateľa plne funkčný.
3. Objednávateľ v rámci rozsahu rámcovej zmluvy je oprávnený objednávkami (e-mailovými alebo písomnými) doručenými dodávateľovi objednať požadovaný tovar resp. službu. Dodávateľ je povinný objednávku objednávateľovi obratom potvrdiť (e-mailom alebo písomne) spolu s termínom dodania.

Čl. III  
Cena plnenia

1. Touto zmluvou sa dodávateľ zaväzuje vykonávať pre objednávateľa plnenia uvedené v čl. II tejto zmluvy riadne, v dojednanom termíne, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dodávateľovi odmenu za poskytnuté plnenie za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2. Cena plnenia vychádza z prílohy č. 1 k tejto zmluve, pričom nie je povinnosťou objednávateľa vyčerpať akýkoľvek objem plnenia. Požadovaný rozsah plnenia je vecou objednávateľa. Ak nejaká položka v dôsledku zmeny času alebo zmeny rozsahu, technického riešenia alebo vývoja nebude obsiahnutá v prílohe č. 1, zmluvné strany budú postupovať primerane podľa predmetnej prílohy a technické riešenie si odsúhlasia v objednávke.
3. Cena plnenia je výsledkom verejného obstarávania, pričom dodávateľ garantuje ceny počas celého trvania zmluvného vzťahu.

#### Čl. IV

##### **Termín a miesto plnenia**

1. Termín plnenia je daný trvaním zmluvného vzťahu, pričom všetky čiastkové plnenia sa zrealizujú podľa odsúhlasených termínov obomi zmluvnými stranami.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa včas informovať o všetkých skutočnostiach rozhodných pre spoluprácu podľa tejto zmluvy.
3. Objednávateľ poskytne dodávateľovi súčinnosť potrebnú pre riadne dodanie tovarov a poskytnutie služieb, ktoré sa realizujú ich dodaním v sídle objednávateľa, ak nebude požadované výslovne inak.

#### Čl. V

##### **Zodpovednosť za vady**

1. Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok.
2. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, technickej normy a v zmysle požiadaviek objednávateľa na vec sa vzťahujúce.
3. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť dodávateľovi vady, ktoré zistil. Dodávateľ je povinný k oznámeniu podľa predchádzajúcej vety sa písomne vyjadriť do 48 hodín a navrhnúť spôsob odstránenia vady.

#### Čl. VI

##### **Trvanie a zánik zmluvy**

1. Táto zmluva zaniká uplynutím 30 mesiacov odo dňa jej účinnosti alebo vyčerpaním objednávok v rozsahu 68 900 EUR s DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe písomnej dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade, ak by došlo k porušeniu povinností dodávateľa, pričom k náprave nedôjde ani v dodatočnej lehote 5 dní. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť, ak dodávateľ oznámi, že nedokáže plniť podľa tejto zmluvy.
4. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje.

#### Čl. VII

##### **Platobné podmienky**

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť plnenie dodávateľovi na základe faktúry vystavenej v súlade s touto zmluvou a príslušnými právnymi predpismi, a to v lehote splatnosti 14 dní. Dodávateľ je povinný faktúru dodať najneskôr nasledujúci deň po jej vystavení.

2. Dodávateľ je oprávnený faktúru vystaviť po dodaní plnenia podľa tejto zmluvy, prílohou ktorej bude objednávka a doklad o dodaní.
3. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom odpísania z účtu objednávateľa.

**Čl. VIII**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli a berú na vedomie, že ich záväzkové vzťahy založené alebo súvisiace s touto Zmluvou sa spravujú ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.
2. Zmluvu je možné meniť iba písomným dodatkom k Zmluve.
3. Táto Zmluva je vyhotovená v 2 (dvoch) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana (objednávateľ i dodávateľ) obdržala po podpise jeden rovnopis.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene, alebo v zastúpení.
5. Dodávateľ vyhlasuje, že sa oboznámil s Protikorupčnou doložkou, zverejnenou na webovej stránke mesta Žiar nad Hronom (www.ziar.sk/protikorupcna-politika/), jej obsahu v celom rozsahu porozumel a zaväzuje sa dodržiavať všetky povinnosti z nej vyplývajúce počas celého obdobia trvania zmluvného vzťahu, ak z ustanovení Protikorupčnej doložky nevyplýva, že tieto povinnosti vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvného vzťahu.
6. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Príloha č. 1: špecifikácia plnenia

v Žiari nad Hronom, dňa 6.6.2022

v Žiari nad Hronom, dňa 31.05.2022

Objednávateľ

Dodávateľ

Mesto Žiar nad Hronom  
Mgr. Peter Antal, primátor

KREAD-PC, s.r.o.  
Slavomír Kováč, konateľ

**ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA** vykonaná v zmysle § 7 č. 357/2015 Z.z.

Označenie alebo popis finančnej operácie alebo jej časti: príjem/ poskytnutie / použitie / právny úkon / iný úkon majetkovej povahy\*

Finančnú operáciu alebo jej časť je – ~~nie je~~ možné: vykonať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie.

Vedúci OEaF zodpovedný za ekonomiku a financovanie: J. G. Loll

Meno a priezvisko: Ing. Martin Majerník Dátum: ..... Podpis: .....

Finančnú operáciu alebo jej časť je – ~~nie je~~ možné: vykonať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie.

Zodpovedný zamestnanec:

Meno a priezvisko: Peter Pavlík Dátum: 16.2022 Podpis: ..

\*nehodiace sa škrtnite

NÁZOV	množstvo	jednotková cena bez DPH	spolu bez DPH	spolu s DPH
<b>originálne atramentové náplne</b>				
čierna náplň Kompatibilita: HP DeskJet Ink Advantage 1115, 2135, 3635, 3775, 3785, 3787, 3788, 3835, 4535, 4675, 5075, 5275	6	15	90,00 €	108,00 €
trojfarebná náplň Kompatibilita: HP DeskJet Ink Advantage 1115, 2135, 3635, 3775, 3785, 3787, 3788, 3835, 4535, 4675, 5075, 5275	6	12	72,00 €	86,40 €
čierna náplň Kompatibilita: HP OfficeJet 6950, 6960, 6970. Výťažnosť min.825 strán	2	35	70,00 €	84,00 €
cyan náplň Kompatibilita: HP OfficeJet 6950, 6960, 6970. Výťažnosť min.825 strán	2	20,6	41,20 €	49,44 €
magenta náplň Kompatibilita: HP OfficeJet 6950, 6960, 6970. Výťažnosť min.825 strán	2	20,6	41,20 €	49,44 €
yellow náplň Kompatibilita: HP OfficeJet 6950, 6960, 6970. Výťažnosť min.825 strán	2	20,6	41,20 €	49,44 €
čierna náplň Kompatibilita: HP Officejet Pro 251dw, 276dw, 8100, 8600, 8610, 8620. Výťažnosť min.2300 strán	14	39	546,00 €	655,20 €
cyan náplň Kompatibilita: HP Officejet Pro 251dw, 276dw, 8100, 8600, 8610, 8620. Výťažnosť min.1500 strán	12	32	384,00 €	460,80 €
magenta náplň Kompatibilita: HP Officejet Pro 251dw, 276dw, 8100, 8600, 8610, 8620. Výťažnosť min.1500 strán	12	32	384,00 €	460,80 €
yellow náplň Kompatibilita: HP Officejet Pro 251dw, 276dw, 8100, 8600, 8610, 8620. Výťažnosť min.1500 strán	16	32	512,00 €	614,40 €
čierna náplň Kompatibilita: HP OfficeJet Pro 7740, 8210, 8710, 8720, 8730, 8740. Výťažnosť min.2000 strán	8	57	456,00 €	547,20 €
cyan náplň Kompatibilita: HP OfficeJet Pro 7740, 8210, 8710, 8720, 8730, 8740. Výťažnosť min.1600 strán	4	29	116,00 €	139,20 €
magenta náplň Kompatibilita: HP OfficeJet Pro 7740, 8210, 8710, 8720, 8730, 8740. Výťažnosť min.1600 strán	6	29	174,00 €	208,80 €
yellow náplň Kompatibilita: HP OfficeJet Pro 7740, 8210, 8710, 8720, 8730, 8740. Výťažnosť min.1600 strán	4	29	116,00 €	139,20 €
black Cartridge – pre tlačiarne Canon MAXIFY iB4050, iB4150, MB5050, MB5150, MB5155, MB5350, MB5450, MB5455. výťažnosť min. 2000 strán	4	25	100,00 €	120,00 €
cyan Cartridge – pre tlačiarne Canon MAXIFY iB4050, iB4150, MB5050, MB5150, MB5155, MB5350, MB5450, MB5455. výťažnosť min. 1750 strán	4	20	80,00 €	96,00 €
magenta Cartridge – pre tlačiarne Canon MAXIFY iB4050, iB4150, MB5050, MB5150, MB5155, MB5350, MB5450, MB5455. výťažnosť min. 1750 strán	4	20	80,00 €	96,00 €
yellow Cartridge – pre tlačiarne Canon MAXIFY iB4050, iB4150, MB5050, MB5150, MB5155, MB5350, MB5450, MB5455. výťažnosť min. 1750 strán	4	20	80,00 €	96,00 €
čierna náplň pre Epson WorkForce Pro WF-C5210DW, výťažnosť min. 5000 strán	8	66	528,00 €	633,60 €
žltá náplň pre Epson WorkForce Pro WF-C5210DW, výťažnosť min. 5000 strán	8	81	648,00 €	777,60 €
modrá náplň pre Epson WorkForce Pro WF-C5210DW, výťažnosť min. 5000 strán	8	81	648,00 €	777,60 €
magenta náplň pre Epson WorkForce Pro WF-C5210DW, výťažnosť min. 5000 strán	8	81	648,00 €	777,60 €

<b>originálne tonery do tlačiarní</b>				
čierny Toner - pre Canon i-SENSYS LBP611Cn, LBP613Cdw, Canon i-SENSYS MF631Cn, MF633Cdw, MF635Cx, výťažnosť min. 2800 strán	12	73	876,00 €	1 051,20 €
cyan Toner - pre Canon i-SENSYS LBP611Cn, LBP613Cdw, Canon i-SENSYS MF631Cn, MF633Cdw, MF635Cx, výťažnosť až 2200 strán	10	76	760,00 €	912,00 €
magenta Toner - pre Canon i-SENSYS LBP611Cn, LBP613Cdw, Canon i-SENSYS MF631Cn, MF633Cdw, MF635Cx, výťažnosť až 2200 strán	12	76	912,00 €	1 094,40 €
yellow Toner - pre Canon i-SENSYS LBP611Cn, LBP613Cdw, Canon i-SENSYS MF631Cn, MF633Cdw, MF635Cx, výťažnosť až 2200 strán	10	76	760,00 €	912,00 €
čierny toner Výťažnosť: 1 500 strán Kompatibilita: HP LaserJet P1005, P1006	2	62	124,00 €	148,80 €
čierny toner Výťažnosť: 2 000 strán Kompatibilita: HP LaserJet P1505, P1505n	22	71	1 562,00 €	1 874,40 €
čierny toner Výťažnosť: 2 200 strán Kompatibilita: HP Color LaserJet CP1515n, CP1518ni, CP1215, CM1312	2	72	144,00 €	172,80 €
azúrový toner Výťažnosť: 1 400 strán Kompatibilita: HP Color LaserJet CP1515n, CP1518ni, CP1215, CM1312	2	66	132,00 €	158,40 €
žltý toner Výťažnosť: 1 400 strán Kompatibilita: HP Color LaserJet CP1515n, CP1518ni, CP1215, CM1313	2	66	132,00 €	158,40 €
magenta toner Výťažnosť: 1 400 strán Kompatibilita: HP Color LaserJet CP1515n, CP1518ni, CP1215, CM1314	2	66	132,00 €	158,40 €
čierny toner Výťažnosť: 2 100 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro P1560, P1600, M1536dnf	26	71	1 846,00 €	2 215,20 €
čierny toner Výťažnosť: 1 600 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro P1102, M1130, M1210	16	69	1 104,00 €	1 324,80 €
čierny toner Výťažnosť: 6 500 strán Kompatibilita: HP LaserJet P2055	14	148	2 072,00 €	2 486,40 €
Čierny toner Výťažnosť: 1 600 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro M102, M130	6	60,75	364,50 €	437,40 €
čierny toner Výťažnosť: 9 000 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro M402, M426	4	172	688,00 €	825,60 €
čierny toner Výťažnosť: 10 000 strán Kompatibilita: Rad tlačiarní HP LaserJet Pro M304, HP LaserJet Pro M404, HP LaserJet Pro MFP M428, HP LaserJet Enterprise M406, HP LaserJet Enterprise MFP M430	8	184	1 472,00 €	1 766,40 €
čierny toner Výťažnosť: 2 200 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro M201n, M201dw, M225dn, M225dw	44	61	2 684,00 €	3 220,80 €
čierny toner Výťažnosť: 2 700 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro 400 M401, M425	10	91	910,00 €	1 092,00 €
čierny toner Výťažnosť: 2 800 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro M252, M274, M277	4	88	352,00 €	422,40 €
čierny toner Výťažnosť: 3 200 strán Kompatibilita: HP LaserJet Pro M254dw, M254nw, HP LaserJet Pro M280nw, M281fdn, M281fdw	2	83	166,00 €	199,20 €

čierny toner Výťažnosť: 2 000 strán Kompatibilita: HP LaserJet 1010, 1020, 3015, 3020, 3030, 3050, 3052, M1005	20	71	1 420,00 €	1 704,00 €
čierny toner Výťažnosť: 7 000 strán Kompatibilita: HP LaserJet P2014, P2015, M2727	4	165	660,00 €	792,00 €

<b>SPOTREBNÝ MATERIÁL, PRÍSLUŠENSTVO</b>				
optické médiá CD-R 700MB, 52x	200	0,5	100,00 €	120,00 €
bateria alkalická AA	30	1,2	36,00 €	43,20 €
bateria alkalická AAA	40	1,2	48,00 €	57,60 €
bateria cr2016	100	1,1	110,00 €	132,00 €
bateria cr2032	30	1,1	33,00 €	39,60 €
stohovací kábel dĺžky 1m, kompatibilita: Cisco Catalyst 2960-24LC-S, 2960-24LT-L, 2960-24PC-L, 2960-24PC-S, 2960-24-S, 2960-24TC, 2960-24TC-L,	4	129	516,00 €	619,20 €
optické médiá dvd-r, 16x	50	0,5	25,00 €	30,00 €
hdd 2 TB, 2.5", 5400 ot./min	30	50	1 500,00 €	1 800,00 €
hdd 2TB externý disk	4	60	240,00 €	288,00 €
klávesnica kancelárska, membránová, bezdrôtová, slovenská lokalizácia, nízko profilové klávesy	10	30	300,00 €	360,00 €
Klávesnica kancelárska, membránová, drôtová, čierna, česká a slovenská lokalizácia klávesov, USB	20	7	140,00 €	168,00 €
Set klávesnice a myši – bezdrôtový, rozhranie: bezdrôtový USB prijímač, slovenská kancelárska klávesnica, + optická myš, 1000 DPI, 3 tlačidlá	15	30	450,00 €	540,00 €
LAN RJ45 cat.6 5m	10	4	40,00 €	48,00 €
Myš drôtová, USB, symetrická, optická, 3 tlačidlá, 1000DPI	10	4	40,00 €	48,00 €
Myš bezdrôtová, USB a bezdrôtový USB prijímač, symetrická, optická, 3 tlačidlá, tiché, 1000DPI	25	16	400,00 €	480,00 €
Optický kábel propojovací, 3 m, male konektory: 2x SFP+, optický, rovné zakončení	3	106	318,00 €	381,60 €
Prepätová ochrana – dĺžka 5 m, male konektory: 1x vidlica typu E, female konektory: 5x zásuvka typu E	12	17,5	210,00 €	252,00 €
Operačná pamäť 1x8GB, PC3-12800, CL11, napätie 1.5V	20	30	600,00 €	720,00 €
SSD disk 2.5", 240GB, SATA III, TLC (Triple-Level Cell), rýchlosť čítania min.555MB/s, rýchlosť zápisu min. 500MB/s, životnosť min.180TBW	20	35	700,00 €	840,00 €
SSD disk 2.5", 500 GB, SATA III, TLC (Triple-Level Cell), rýchlosť čítania min.555MB/s, rýchlosť zápisu min. 500MB/s, životnosť min.180TBW	6	60	360,00 €	432,00 €
USB kľúč USB 3.0, 32 GB	40	9	360,00 €	432,00 €
Grafická karta min. 2GB, PCI Express x16 2.0, min. 64Bit, DVI-D, HDMI, prípadne VGA (D-SUB)	20	78	1 560,00 €	1 872,00 €
PC zdroj 500W, ATX, min. 6 x SATA, tepelná regulácia otáčok a sieťový vypínač, hĺbka 140 mm	16	65	1 040,00 €	1 248,00 €
Switch 24-portový, 1 Gbit, 4xSFP+ s rýchlosťou 10 Gbit/s, spravovateľný, rack	10	250	2 500,00 €	3 000,00 €

<b>POČÍTAČE, NOTEBOOKY, TLAČIARNE</b>				
Laserová tlačiareň čiernobiela, A4, rýchlosť čiernobielej tlače min. 38 str./min., rozlíšenie tlače min. 1200 x 1200 DPI, duplex, displej, USB a LAN, toner na min.8000 strán	6	245	1 470,00 €	1 764,00 €

Notebook – Intel Core procesor, počet jadier min.4x, 15.6" IPS matný 1920 × 1080, RAM 8GB, SSD 256GB, numerická klávesnica, podsvietená klávesnica, webkamera, USB 3.2 Gen 1, Windows 10 Pro prípadne novší (podpora domény nutná), záruka min. 2 roky na IČO	4	669	2 676,00 €	3 211,20 €
LCD monitor 24" Full HD 1920×1080, displej IPS, 16:9, obnovovacia frekvencia min. 75Hz, DisplayPort 1.2, HDMI 1.4, prípadne VGA	10	155	1 550,00 €	1 860,00 €
LCD monitor 27" Full HD 1920×1080, displej IPS, 16:9, obnovovacia frekvencia min.75Hz, DisplayPort 1.2, HDMI 1.4	4	189	756,00 €	907,20 €
počítač min.konfigurácie: počet jadier procesora 4x, frekvencia procesora 3,7 GHz, Operačná pamäť 8GB, SSD HDD 240GB, myš+klávesnica súčasťou balenia, OS W10 Pro (podpora domény nevyhnutná), záruka 2 roky na IČO	15	600	9 000,00 €	10 800,00 €

**SPOLU s DPH****62 647,32 €**